Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

О пересмотре размера платы граждан 

за коммунальные услуги на территории

городского поселения Лянтор

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 14.12.2018 № 127 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2019-2023 годы», приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.12.2018 № 72-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям», с целью приведения размера платы граждан за тепловую энергию (мощность) в соответствие с установленным предельным максимальным уровнем стоимости на тепловую энергию (мощность):

1. Лянторскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»:

1.1. В целях исчисления платы для населения города Лянтора, проживающего в жилом фонде с низкой степенью благоустройства, применять с 01.01.2020 стоимость на тепловую энергию (мощность) согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.2. Произвести и представить в Администрацию городского поселения Лянтор расчёты по компенсации стоимости поставки тепловой энергии для населения в части разницы между установленными экономически обоснованными тарифами и установленной платой за коммунальные услуги на 2020 год.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Лянтор от 28.01.2019 № 78 «О пересмотре размера платы граждан за коммунальные услуги на территории городского поселения Лянтор».

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.


5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника управления экономики С.П.Жестовского.

Глава города                                                



           С.А. Махиня
                                                                          Приложение 
                                                                          к постановлению Администрации

                                                                          городского поселения Лянтор

                                                                          от «___» _________20  года  № ___

Стоимость на тепловую энергию (мощность) для исчисления платы для населения городского поселения Лянтор (руб/Гкал)

	№

п/п
	Степень благоустройства
	Категория жилых домов
	с 01 января по 30 июня 2020 года
	Индекс роста 

01.2020
к

12.2019
(%)
	с 01 июля по 31 декабря 2020 года
	Индекс роста 

07.2020
к 06.2020
(%)

	
	
	
	тариф установленный 

РСТ (руб.)
	стоимость для населения (руб.)
	
	тариф установленный РСТ (руб.)
	стоимость для населения (руб.)
	

	
	
	
	без НДС
	с НДС
	с НДС
	
	без НДС
	с НДС
	с НДС
	

	Жилые дома без централизованного горячего водоснабжения

	1
	Жилые дома и общежития квартирного типа с централизованным холодным водоснабжением, с централизованной или автономной канализацией с ваннами и душевыми, оборудованные различными водонагревательными устройствами
	1-2 этажные жилые дома до 1999 года постройки включительно
	1989,25
	2387,10 
	2001,24
	100
	1989,25
	2387,10 
	2001,24
	100

	2
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, с автономной канализацией, без ванн, без душа, оборудованные различными водонагревательными устройствами
	1-2 этажные жилые дома до 1999 года постройки включительно
	1989,25
	2387,10 
	2308,71
	100
	1989,25
	2387,10 
	2308,71
	100


